ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Иваново              02 ноября 2020 г.

Третейский суд, образованный сторонами для разрешения конкретного спора, в
составе арбитра (третейского судьи) Хуртова К.М., рассмотрев вопрос об исправлении

описки, допущенной в арбитражном решении от 19.10.2020, вынесенном по иску
общества с ограниченной ответственностью «Юридическое экспертно-консультационное
бюро «Гарантия» к обществу с ограниченной ответственностью «Изумруд» о взыскании
неосновательного обогащения,

у с т а н о в и л:

 Арбитражным решением третейского суда, образованного сторонами для

разрешения конкретного спора, от 19.10.2020 исковые требования общества с
ограниченной ответственностью «Юридическое экспертно-консультационное бюро
«Гарантия» (ООО «ЮЭКБ «Гарантия»), 155644, Ивановская область, Южский район, село
Талицы, ул. Ленина, д. 3-А, ОГРН 1063702143405, ИНН 3702500497, КПП 370601001 к

обществу с ограниченной ответственностью «Изумруд» (ООО «Изумруд»), 153020, г.
Иваново, ул. 11-я Сосневская, д. 89, пом. 64, ОГРН 1063702122516, ИНН 3702091340,
КПП 370201001 удовлетворены. Взыскано с ООО «ЮЭКБ «Гарантия» в пользу ООО
«Изумруд» 1 529 685 (один миллион пятьсот двадцать девять тысяч шестьсот восемьдесят

пять) рублей 57 копеек неосновательного обогащения, 10 000 (десять тысяч) рублей - в
счет возмещения судебных расходов, связанных с разрешением спора в третейском суде.
 Из описательно-мотивировочной части решения следует, что обязанность по
возврату неосновательного обогащения лежит на ООО «Изумруд». Лицом, в пользу

которого подлежит взысканию неосновательное обогащение, является ООО «ЮЭКБ
«Гарантия».
 Вместе с тем, при изготовлении решения третейским судом допущена описка.
Ошибочно указано на взыскание с ООО «ЮЭКБ «Гарантия» в пользу ООО «Изумруд»

неосновательного обогащения, а не наоборот.
 В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2015 № 382-ФЗ «Об
арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской Федерации» в течение тридцати
дней со дня получения арбитражного решения, если сторонами не согласован иной срок,

любая из сторон, уведомив об этом другую сторону, может просить третейский суд
исправить допущенные в арбитражном решении ошибки в подсчетах, описки или
опечатки либо иные ошибки аналогичного характера.
 Как следует из ч. 3 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2015 № 382-ФЗ «Об

арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской Федерации» третейский суд в
течение тридцати дней с даты принятия арбитражного решения по своей инициативе
может исправить ошибки, указанные в пункте 1 части 1 настоящей статьи.
 Учитывая вышеизложенное, третейский суд полагает возможным исправить

допущенную в арбитражном решении описку по своей инициативе.
 На основании изложенного, руководствуясь ст. 35, ч. 3 ст. 37 Федерального закона
от 29.12.2015 № 382-ФЗ «Об арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской
Федерации», третейский суд

п о с т а н о в и л:

 Исправить допущенную в арбитражном решении от 19.10.2020, вынесенном по

иску общества с ограниченной ответственностью «Юридическое экспертно-
консультационное бюро «Гарантия» к обществу с ограниченной ответственностью

2

«Изумруд» о взыскании неосновательного обогащения, описку, изложил резолютивную
часть арбитражного решения в следующей редакции:
 «Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Юридическое
экспертно-консультационное бюро «Гарантия» (ООО «ЮЭКБ «Гарантия»), 155644,

Ивановская область, Южский район, село Талицы, ул. Ленина, д. 3-А, ОГРН
1063702143405, ИНН 3702500497, КПП 370601001 к обществу с ограниченной
ответственностью «Изумруд» (ООО «Изумруд»), 153020, г. Иваново, ул. 11-я Сосневская,
д. 89, пом. 64, ОГРН 1063702122516, ИНН 3702091340, КПП 370201001 удовлетворить.

 Взыскать с ООО «Изумруд» в пользу ООО «ЮЭКБ «Гарантия» 1 529 685 (один
миллион пятьсот двадцать девять тысяч шестьсот восемьдесят пять) рублей 57 копеек
неосновательного обогащения, 10 000 (десять тысяч) рублей - в счет возмещения
судебных расходов, связанных с разрешением спора в третейском суде.

 Арбитражное решение подлежит немедленному исполнению.
 Арбитражное решение может быть оспорено сторонами в порядке и в сроки,
установленные § 1 гл. 30 АПК РФ».

Арбитр (третейский судья)                   К.М. Хуртов